
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 14.05.2025 года                                                                                                     № 689 
п. Шексна 

 

 

Об изъятии земельного участка и жилых помещений  

в многоквартирном доме для муниципальных нужд 

 

 

В соответствии с частями 1-10 статьи 32 Жилищного кодекса 

Российской  Федерации, частью 3 статьи 49, пунктом 4 части 2 статьи 56.3 

Земельного кодекса Российской Федерации, частью 6 статьи 14, частью 4 

статьи 15  Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» (с последующими изменениями  и дополнениями), 

постановлением администрации городского поселения Чебсарское от 25 

января 2016 года № 11 «О признании домов ветхими, непригодными для 

проживания», постановлением администрации Шекснинского 

муниципального района от 24 мая 2019 года № 560 «Об утверждении 

муниципальной адресной программы по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда, расположенного на территории Шекснинского 

муниципального района, на 2019-2025 годы», в целях реализации Областной 

адресной программы № 8 «Переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда в муниципальных образованиях Вологодской области на 2019-2025 

годы, утвержденной Постановлением Правительства Вологодской области от 

01 апреля 2019 года № 322, ввиду неосуществления собственниками 

требования о сносе аварийного дома в установленный срок, с целью 

муниципальных нужд,   руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского 

муниципального района,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок с кадастровым  

номером 35:23:0206005:612 площадью 453 кв.м., расположенный по адресу: 

Вологодская область, Шекснинский район, поселок Чебсара, улица Ленина, 

дом 14. 

2. Изъять для муниципальных нужд квартиру № 7 с кадастровым 

номером 35:23:0206011:1264 площадью 39,1 кв.м., расположенную по адресу: 



2 
 

Вологодская область, Шекснинский район, поселок Чебсара, улица Ленина, 

дом 14. 

3.Управлению ЖКХ, строительства и транспорта в течение 10 дней со 

дня принятия настоящего постановления: 

3.1. Направить копию постановления об изъятии в орган регистрации 

прав; 

3.2. Собственникам жилых помещений, подлежащих изъятию, 

направить уведомление о принятом решении об изъятии земельного участка, 

на котором расположены такие жилые помещения, для муниципальных 

нужд, копию постановления об изъятии недвижимости для муниципальных 

нужд, а так же проект соглашения об изъятии недвижимости для 

муниципальных нужд в порядке и в сроки, которые установлены 

федеральным законодательством. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, 

подлежит опубликованию в газете «Звезда» и размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района                                        А.В. Соловьев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

 


